PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br – E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 21/2017 (PMRC), realizado no dia 1º de junho de 2017 (Lances e Habilitação),
objetivando POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO COM CONJUNTO COLETOR DE
RECICLÁVEIS A SER UTILIZADO PELO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, NO ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DA COLETA
DE LIXO RECICLÁVEL, DE ACORDO COM CONVÊNIO 1/2017 – PROGRAMA DE COLETA SELETIVA
– CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ E O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO/PR, , ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa ELLENCO
SOLUÇÕES PARA TRANSPORTE LTDA (CNPJ: 04.862.831/0001-23), por ter satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT VLR TOTAL

1

CONJUNTO COLETOR DE RECICLÁVEIS: COM CAPACIDADE DE
PBT (MÍNIMO) 7.000 KG E CMT (MÍNIMO) DE 9.500 KG. RODADO
DUPLO NA TRAZEIRA. SISTEMA DE FREIO DE SERVIÇO E DE
ESTACIONAMENTO COM ACIONAMENTO A AR OU DISCOS
VENTILADOS NA DIANTEIRA. POTENCIA MÍNIMA DE 150 CV E
TORQUE DE 38 M.KGF. ENTRE - EIXOS, NÃO INFERIOR A 3.500MM.
CÂMBIO DE 5 MARCHAS Á FRENTE, SINCRONIZADAS.
SUSPENSÃO DIANTEIRA COM MOLAS DE PERFIL PARABÓLICO
OU AMORTECEDORES TELESCÓPIOS DE DUPLA AÇÃO, E
TRAZEIRA SEMI-ELÍPTICAS OU PERFIL PARABÓLICO, COM
COLETOR SOBRE O CHASSI, FABRICADOS EM AÇO ESTRUTURAL
"LNE 28", COM ÊMBULO DE ACOMODAÇÃO TRACIONADA POR
DUAS CORRENTES LATERAIS, ACIONADAS POR MOTOR
HIDRÁULICO, CONTENDO CALHAS PARA CAPTAÇÃO DE LIQUIDO
COM RESERVATÓRIO ATÉ 50 LITROS E DEPÓSITO PARA O
TRANSPORTE DE ÓLEO DE FRITURA JÁ UTILIZADO PARA ATÉ 200
LITROS, COM DESCARREGAMENTO POR MEIO DE MANGOTE
COM REGISTRO DE ABERTURA E FECHAMENTO COM SISTEMA
DE CARREGAMENTO LATERAL POR MEIO DE 04 (QUATRO)
TAMPAS CORREDIÇAS DE DESLIZAMENTO HORIZONTAL
ATRAVÉS DE ROLDANAS QUE SEGUEM EM GUIAS DE ABERTURA
INDIVIDUAL. COM PLATAFORMA RETRÁTIL DE APOIO NA
TRAZEIRA PARA TRABALHADORES DA COLETA. O SISTEMA
ELÉTRICO DEVE SER DE 12V COM CONJUNTOS DE LANTERNAS
TRAZEIRAS E LATERAIS. TOMADA DE FORÇA PARA ALIMENTAR
SISTEMA HIDRÁULICO DE COMPACTAÇÃO. FIXAÇÃO DE ARTE E
LOGO MARCAS DE ACORDO COM O MODELO DEFINIDO.
MEDIDAS MÍNIMAS DE CADA UNIDADE: ALTURA: 2,02M, LARGURA:
2,2 M, COMPRIMENTO: 6,955M, TAXA DE ACOMODAÇÃO DE
CARGA: 3:1. CAPACIDADE 9,5M³. PNEUS: 215/75 R17,5. O
FABRICANTE DEVE POSSUIR CÓDIGO "NIEV" (CÓDIGO
UNIVERSAL DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE SOBRE CHASSI)
PARA O DEVIDO EMPLACAMENTO.

IVECO 1 UNI 239.000,00 239.000,00

TOTAL GERAL R$239.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 07 de junho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/